
/AP 

 
 

COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
N. 156 del  27.10.2009 

 
 
 

 
Oggetto:  
  
  
  

 
 
L’anno duemilanove, il giorno ventisette del mese di ottobre, alle ore 10.00 nella Casa 

Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen , nella sua qualità di 
Sindaco, e con l’intervento dei Sigg. Assessori: 
 

 P A 
Pilo Giuseppe  X  
Pulino Giovanna Maria  X  
Pietri Simonetta  X  
Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  
Sanna Gian Paolo  X 
Delogu Agostino X  
Demelas Fabrizio  X 

 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Antonino Puledda. 
 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta. 

 
Adesione alla convenzione CONSIP S.p.a. con sede in Roma, ai sensi dell’art. 26 
Legge 488/99 – Legge 388/2000 per la fornitura di gasolio da riscaldamento 
mediante consegna presso le sedi degli edifici del Comune di Sorso per il periodo 
dal 03.11.2009 al 02.04.2010. 

 



/AP 

L A   G I U N T A 
 

VISTO l’art. 26 della Legge n. 488/1999, che ha disposto che il Ministero del Bilancio e della 
Programmazione Economica ha il compito di stipulare, nel rispetto della vigente normativa in 
materia di scelta del contraente, Convenzioni con le quali il fornitore prescelto si impegna ad 
accettare ordinativi di fornitura deliberati dalle Amministrazioni dello Stato, Centrali e Periferiche, 
nonché dalle altre Amministrazioni aderenti; 
 
VISTO l’art. 59 della Legge n. 388/2000, il quale ha disposto che gli Enti Pubblici diversi dallo 
Stato, nel caso ritengano opportuno non aderire alle convenzioni stipulate dal Ministero del Tesoro 
e Programmazione, devono motivare i provvedimenti con i quali procedono all’acquisto di beni e 
servizi a prezzi meno vantaggiosi di quelli stabili nelle convenzioni suddette; 
 
VISTO il decreto del Ministero del Tesoro del 24.02.2000 con cui è stato affidato alla CONSIP 
S.p.a. l’assistenza nella pianificazione e nel monitoraggio dei fabbisogni di beni e servizi delle 
Pubbliche Amministrazioni, la conclusione, per conto del Ministero medesimo e delle altre 
Pubbliche Amministrazioni, delle Convenzioni per l’acquisto di beni e servizi di cui all’art. 26 della 
Legge n. 488/1999; 
 
CONSIDERATO che la CONSIP S.p.a. con sede in Roma, ai sensi dell’art. 26 Legge n. 488/99 e 
l’art. 59 Legge n. 388/2000, in esecuzione dei compiti assegnatigli, ha proceduto alla attivazione di 
una convenzione per la fornitura di gasolio da riscaldamento in cui è inserita la Regione Sardegna 
nel Lotto 6 – attraverso la Ditta Transport s.a.s. di Taula V. & C con sede in Sassari – Zona 
Industriale Predda Niedda Strada n. 10, per la fornitura di gasolio da riscaldamento mediante 
consegna a domicilio presso le sedi del Comune di Sorso; 
 
CONSIDERATO che l’adesione alla Convenzione CONSIP risulta vantaggiosa per l’Ente in 
termini di tempo, efficacia ed economicità; 
 
CHE la proposta economica relativa al costo del gasolio da riscaldamento è di €uro 0,8285 (IVA 
esclusa) al litro, al lordo della carbon tax, con variazioni del costo in base agli andamenti periodici 
di mercato, consegnato nelle sedi indicate nell’ordinativo preliminare di fornitura, risulta congrua e 
conveniente; 
 
RILEVATA l’opportunità di aderire alla Convenzione di Gasolio da Riscaldamento 5 – Lotto 6 -, 
mediante consegna a domicilio presso le sedi della Amministrazione, stipulata dalla CONSIP S.p.a. 
attraverso la Ditta Transport s.a.s. di Taula V. & C con sede in Sassari – Zona Industriale Predda 
Niedda Strada n.10; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.legs. n. 267/2000; 
 
CON voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
1) DI ADERIRE, per la durata di mesi 5 (cinque), con decorrenza dal 03.11.2009 al 

02.04.2010, alla convenzione per la fornitura di gasolio da riscaldamento mediante consegna 
a domicilio presso le sedi del Comune di Sorso, stipulata dalla CONSIP S.p.a. e la Ditta 
Transport s.a.s. di Taula V. & C con sede in Sassari – Zona Industriale Predda Niedda 
Strada n. 10, ai sensi dell’art. 26 Legge n. 488/99 e l’art. 59 Legge n. 388/2000, per l’anno 
2009/2010; 

 



/AP 

2) DI AUTORIZZARE il Responsabile del Settore Manutenzioni ed Impianti Tecnologici a 
perfezionare l’ordinativo principale di fornitura mediante sottoscrizione della Convenzione; 

 
3) DI DARE ATTO che la somma stimata per far fronte agli oneri relativi all’espletamento del 

servizio in preambolo per l’anno 2009/10 verrà impegnata con determinazione del 
Responsabile del Servizio imputandola al rispettivo capitolo del PEG – Bilancio 2009 - 
2010; 

 
DELIBERA 

 
DI DICHIARARE, con separata votazione risultata unanime, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, riconosciuta l’urgenza di dare 
sollecita attuazione alle su descritte finalità . 



/AP 

Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

 
Dr. Giuseppe Morghen 

  
_____F.TO MORGHEN

(Il Presidente) 
____ 

Dr. Antonino PULEDDA  
 

______F.TO PULEDDA
(Il Segretario Generale) 

____ 

       
________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, DI 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI INSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data  30 Ottobre 2009  all’Albo 
Pretorio al n° 226 del Registro (art. 124, T.U.E.L..)   e contestualmente comunicata  ai Capigruppo 
consiliari  (art. 125, T.U.E.L.).  La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito istituzionale 
del Comune di Sorso  all’indirizzo: .comune.sorso.ss.it 
 
Sorso 30 Ottobre 2009   
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
per quindici giorni consecutivi dal 30/10/2009 al 14/11/2009 
              Dr. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li  30 Ottobre 2009   _
(Il Segretario Generale) 

F.TO PULEDDA___ 

 
 
 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 27/10/2009  poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L.).  
 
 

              Dr. Antonino PULEDDA 

Sorso, li   30 Ottobre 2009   
 

F.TO PULEDDA
Il Segretario Generale) 

__ 

 
________________________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE:  Sorso 30/10/2009             Il Segretario Generale  
 

____________________ 
(Dr. Antonino Puledda) 

 

          
        Dr. Antonino PULEDDA    
     ___F.TO PULEDDA

(Il Segretario Generale) 
_ 

http://www.comune.sorso.ss.it/�

	N. 156 del  27.10.2009
	D E L I B E R A

